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angående kvindens sociale stilling indenfor 
formynderskabsområderne og, omtalte nær- 
mere de skridt, der var taget indenfor disse 
områder for at forbedre denne stilling. Han 
frem hævede specielt spørgsmålet om børne- 
.ægteskaber og gjorde her gældende, at det 
var på tide, at alle administrerende myndig- 
heder afskaffede denne uciviliserede skik. 

Han henledte til slut opmærksomheden på 
spørgsmålet om beskyttelse af flora og fauna 
indenfor det tropiske Afrika og fandt det 
ønskeligt, at. der blev truffet forholdsregler 

. til beskyttelse såvel heraf som, af de for 
skellige historiske monumenter og fortids- 

I , levninger i disse områder. 
Udvalgets forhandlinger resulterede i god- 

kendelse af 9 resolutionsudkast, som det 
enstemmigt vedtoges at forelægge plenarfor- 
samlingen til afgørelse. De kom til afstem- 
ning i plenarmødet den 18. januar 1952. , 

Det første forslag omhandlede behandlingen 
af skriftlige henvendelser fra de indfødte. 
Det vedtoges af plenarforsamlingen med 39 
stemmer (deriblandt Danmarks, Norges og 
Sveriges) mod 5 (østblokken). : ? 

Det andet forslag omhandlede mere tek- 
niske spørgsmål i forbindelse med besøg 
af udsendte repræsentanter for formynder - 
skabsrådet. Ved afstemningen i plenarfor- 
samlingen vedtoges resolutionen med 34 
stemmer (deriblandt Danmarks, Norges og 
Sveriges) mod 8. 

Tredie: forslag omhandlede formynder- 
, skabsområdernes indfødte befolknings del- 
tagelse i formynderskabsrådets arbejde. Det 
oprindelige resolutionsforslag var stillet af 
Cuba, 'Ecuador og Ægypten. Til det stilledes 
under sagens behandling i 4. udvalg af 
Danmark med tilslutning af Norge et æn- 
dringsforslag, der accepteredes af forslags- 
stillerne. Forskellen mellem det dansk-norske 
ændringsforslag og den oprindelige tekst var 
den, at formynderskabsrådet efter den 
dansk-norske tekst kun skal undersøge 

- 홢 muligheden af at knytte formynderskabsom- 
råderries, indbyggere til dets arbej de, me- 
dens den oprindelige paragraf anbefalede 

. 홢 . formynderskabsrådet, at det skulle overvej e 
midler til at knytte repræsentanter for den 

indfødte befolkning til formynderskabsrå- 
dets arbejde 홢 det var med andre ord kun 
metoden, der skulle overvejes, medens 
principperne måtte anses for . ,fastlagt. Af- 
stemningen i forsamlingen om det ændrede 
forslag gav 41 stemmer for (deriblandt Dan- 
marks, Norges og Sveriges), 5 imod og 5 
passive. : r- 홢, 

Det fjerde forslag omhandlede adgang for 
ikké-medlemmer af formynderskabsrådet-til 
deltagelse i dettes hjælpeorganer. Der tænkes 
@ hermed særligt på ikke-administrerende med- 
lemmer, der har været medlemmer af for- 
mynderskabsrådet, samt Italien. Dette for- 
slag mødte stærk modstand hos formynder- , I 
skabsmagterne, navnlig fordi de frygtede, at 
det, til t rods for de forsikringer, de r under 
forhandlingernes forløb fremkom om ab 
dette ikke var meningen, dog på længere 
sigt kunne føre til '-en udviklings der forryk- 
kede balancen 홢 samme antal medlemmer 
fra ikke-formynderskabsmagter som fra for- 
mynderskabsmagter -c', som er formynder- 
skabsrådets grundidé. 

Ved navneopråb : i plenarforsamlingen 
stemte 28 for, 18 imod (deriblandt Danmark), 
medens 10 afholdt sig fra at stemme. 홢 
Da resolutionen som vedrørende formynder- 
skabsanliggender krævede to trediedels fler- 
tal, var den således forkastet. 

Femte forslag omhandlede spørgsmålet om 
at : samle under een administration Ewe- 
stammen, der er delt mellem fransk og bri- 
tisk Togoland samt Güldkysten, et problem 
der havde givet anledning til debat i flere 
møder og afhøring af en række repræsentan- 
ter fra de pågældende områder. Afstemningen 
i forsamlingen gav 46 stemmer for (deri- 
blandt Danmarks, Norges og Sveriges), 
ingen imod, mens 7 undlod at stemme. 

Sjette forslag omhandlede udbredelse i 
formynderskabsområderne af oplysning om 
De Forenede Nationer og det internationale 
formynderskabssystem. Resolutionsforslaget 
blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 

Syvende forslag omhandlede fremme af - 
undervisningen i formynderskabsområderne. 
Ved afstemningen i forsamlingen stemte 47 
for (deriblandt Danmark, Norge og: Sve- 


